
2017학년도

숭의고등학교 회계 세입 • 세출 예산서 (2017.06.26)

(2차추경예산)

숭의고등학교



숭의고등학교회계  세입·세출 예산서 

추경2회예산 구분 :

예산 총칙

예산확정일 2017-06-26 예산액 11,370,714,000

제 1 조 2016회계연도 숭의고등학교 학교회계 세입.세출 예산 총액을 세입세출

          각각 11,370,714,000원으로 한다.

제 2 조 세입.세출의 상세한 내용은 세입.세출 예산명세표와 같다.

제 3 조 회계연도 중에 국가 또는 지방자치단체 등으로부터 그 용도가 지정되고 소요 전액이 교부된 경비

        또는 수익자부담경비는 추가경정예산의 성립전에 이를 사용할 수 있으며, 이는 동일 회계연도내의

        차기 추가경정예산에 계상하여야 한다.

        다만 목적지정 지원금이 교부된 이후 부득이 추가경정예산을 편성하지 못할 경우 학교운영위원회의

        자문과 이사회 의결을 받은 것으로 간주처리 하되, 차기 학교운영위원회및이사회에 보고하여야 한다.

제 4 조 (기타 예산의 원칙 등을 규정한다)

발행일 :2017-07-071



세입 세출 예산 총괄

예산구분 경정예산액 기정예산액
비교증감

예산액 증감률

회계연도 : 2017

예산구분 : 추경2회

기관코드 : 숭의고등학교 (단위 : 천원)

추경2회 11,370,714 9,717,811 1,652,903 17.0

세입 세출

장 관 금회 누계 구성비 정책사업 금회 누계 구성비

인적자원 운용 500,817 6,972,060 61.3

학생복지/교육격차 해소 564,526 2,182,788 19.1

기본적 교육활동 262,675 590,585 5.1

선택적 교육활동 52,198 533,822 4.6

교육활동 지원 56,800 220,861 1.9

학교 일반운영 -1,463 652,248 5.7

학교시설 확충 217,350 217,350 1.9

학교 재무활동 0 1,000 0.0

이전수입 교육비특별회계이전수입 1,631,063 7,805,293 68.6

이전수입 기타이전수입 3,100 28,100 0.2

자체수입 학부모부담수입 18,740 3,463,766 30.4

자체수입 행정활동수입 0 69,270 0.6

기타수입 전년도이월금 0 4,285 0.0
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2017학년도 세입예산명세서

과   목
경정

예산액

기정

예산액
비교증감 산출기초(원) 비고

장 관 항 목 원가통계비목

예산구분 : 추경2회 (단위 : 천원)

1.이전수입 7,833,3936,199,2301,634,163

1.교육비특별회계이전수입 7,805,2936,174,2301,631,063

1.교육비특별회계전입금수입 7,805,2936,174,2301,631,063

1.사립학교보조금수입 7,805,2936,174,2301,631,063

1.인건비재정결함보조

금
5,181,2604,855,506 325,754교원성과상여금 : 301,137,840원 × 1교 = 301,137,000

비정규직장기근무가산금 : 6,120,000원 × 1교 

=
6,120,000

사무직원성과상여금 : 18,497,770원 × 1교 = 18,497,000

2.운영비재정결함보조

금
1,166,3771,050,817 115,560

운영비재정결함보조금 : (805,937,000원 × 1교

) - 723,677,000원 =
82,260,000

학교운영비재정결함보조금 : 33,300,000원 × 1

교 =
33,300,000

3.목적사업비보조금 1,457,656 267,9071,189,749
학교체육코치인건비 : (13,097,550원 × 1교) -

 6,549,000원 =
6,548,000

(성립전)사립학교교원명예퇴직수당 : 

160,931,000원 × 1교 =
160,931,000

(성립전)수학동아리지원 : 1,000,000원 × 1교 

=
1,000,000

(성립전)학비지원 : 106,427,000원 × 1교 = 106,427,000

학비지원 : (113,460,050원 × 1교) - 

106,427,000원 =
7,034,000

(성립전)실험실습기자재확충비 : 34,100,000원 

× 1교 =
34,100,000

(성립전)희망교실운영 : 19,500,000원 × 1교 = 19,500,000

(성립전)노후기자재수리비 : 13,100,000원 × 1

교 =
13,100,000

(성립전)실험실습비지원 : 19,000,000원 × 1교

 =
19,000,000

(성립전)NCS기반교육과정운영비 : 170,000,000

원 × 1교 =
170,000,000

(성립전)일반고교육력제고사업 : 6,000,000원 

× 1교 =
6,000,000

(성립전)일반고교육력제고사업 : (12,225,000원

 × 1교) - 6,000,000원 =
6,225,000

(성립전)교과교수학습연구회지원 : 1,000,000원

 × 1교 =
1,000,000

(성립전)특수교육대상자무상교과서지원 : 

589,000원 × 1교 =
589,000

(성립전)특수교육대상자치료교육지원 : 

2,100,000원 × 1교 =
2,100,000

(성립전)학교시설교육환경개선비 : 217,350,000

원 × 1교 =
217,350,000

토요스포츠강사인건비 : 2,460,000원 × 1교 = 2,460,000

(성립전)교육공무직원맞춤형복지비 : 6,570,000

원 × 1교 =
6,570,000

(성립전)학교운동부지원 : 7,750,000원 × 1교 

=
7,750,000
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2017학년도 세입예산명세서

과   목
경정

예산액

기정

예산액
비교증감 산출기초(원) 비고

장 관 항 목 원가통계비목

예산구분 : 추경2회 (단위 : 천원)

(성립전)특수교육대상자통학비 : 620,000원 × 

1교 =
620,000

(성립전)특수교육대상자특기적성비 : 1,890,000

원 × 1교 =
1,890,000

(성립전)학교흡연예방교육 : 8,000,000원 × 1

교 =
8,000,000

(성립전)학업중단숙려제프로그램운영지원 : 

1,500,000원 × 1교 =
1,500,000

(성립전)기간제교사맞춤형복지비 : 11,999,000

원 × 1교 =
11,999,000

(성립전)학업중단예방집중지원학교운영비 : 

14,000,000원 × 1교 =
14,000,000

(성립전)노후급식기구교체 : 2,730,000원 × 1

교 =
2,730,000

(성립전)학교스포츠클럽출전비 : 1,040,000원 

× 1교 =
1,040,000

일반고진로교육역량강화 : 3,000,000원 × 1교 

=
3,000,000

취업역량강화사업비 : 24,900,000원 × 1교 = 24,900,000

방과후자유수강권지원금 : 59,250,000원 × 1교

 =
59,250,000

저소득층자녀학비지원 : 69,971,300원 × 1교 = 69,972,000

저소득층자녀교과서비 : 5,627,420원 × 1교 = 5,628,000

(성립전)특성화고장학급 : 114,879,300원 × 1

교 =
114,880,000

저소득자녀중식지원비 : 82,656,000원 × 1교 = 82,656,000

2.기타이전수입 28,100 25,000 3,100

1.사학법인이전수입 25,000 25,000 0

1.법인법정부담금 25,000 25,000 0

1.법인법정부담금 25,000 25,000 0

2.민간이전수입 3,100 0 3,100

1.기타지원금 3,100 0 3,100

1.기타지원금 3,100 0 3,100교생실습경비 : 100,000원×1명= 100,000

아마추어육성지원금 : 3,000,000원×1회= 3,000,000

2.자체수입 3,533,0363,514,296 18,740

1.학부모부담수입 3,463,7663,445,026 18,740

1.등록금 1,834,9681,834,968 0

1.입학금 6,106 6,106 0

1.입학금 6,106 6,106 0
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2017학년도 세입예산명세서

과   목
경정

예산액

기정

예산액
비교증감 산출기초(원) 비고

장 관 항 목 원가통계비목

예산구분 : 추경2회 (단위 : 천원)

2.수업료 1,494,1241,494,124 0

1.수업료 1,493,7971,493,797 0

2.지난년도수업료 327 327 0

3.학교운영지원비 334,738 334,738 0

1.학교운영지원비 334,738 334,738 0

2.수익자부담수입 1,628,7981,610,058 18,740

1.급식비 853,708 853,708 0

1.급식비 853,708 853,708 0

2.방과후학교활동비 128,625 128,625 0

1.방과후학교활동비 128,625 128,625 0

3.현장체험학습비 179,450 179,450 0

1.현장체험학습비 179,450 179,450 0

4.졸업앨범비 22,737 22,737 0

1.졸업앨범비 22,737 22,737 0

5.교과서비 94,848 94,848 0

1.교과서비 94,848 94,848 0

6.교복구입비 68,230 59,490 8,740

1.교복구입비 68,230 59,490 8,740동복 : 43,430원×200명= 8,686,000

하복 : 270원×200명= 54,000

7.운동부운영비 281,200 271,200 10,000

1.운동부운영비 281,200 271,200 10,000(성립전)축구부전지훈련비 : 200,000원×20명= 4,000,000

(성립전)축구부전지훈련비 : 6,000,000원×1회= 6,000,000

2.행정활동수입 69,270 69,270 0

1.사용료및수수료 64,520 64,520 0

1.사용료및수수료 64,520 64,520 0

1.사용료 62,710 62,710 0

2.수수료 1,810 1,810 0

2.자산수입 50 50 0
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2017학년도 세입예산명세서

과   목
경정

예산액

기정

예산액
비교증감 산출기초(원) 비고

장 관 항 목 원가통계비목

예산구분 : 추경2회 (단위 : 천원)

1.자산매각대 50 50 0

1.자산매각대 50 50 0

3.기타행정활동수입 4,700 4,700 0

1.이자수입 2,400 2,400 0

1.이자수입 2,400 2,400 0

2.기타행정활동수입 2,300 2,300 0

1.기타행정활동수입 2,300 2,300 0

3.기타수입 4,285 4,285 0

1.전년도이월금 4,285 4,285 0

1.순세계잉여금 4,285 4,285 0

1.순세계잉여금 4,285 4,285 0

1.순세계잉여금 4,285 4,285 0

세입합계 11,370,714 9,717,8111,652,903
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2017학년도 세출예산명세서

사업
경정

예산액

기정

예산액

비교

증감
산출기초(원)

정책 단위 세부 세부항목 원가통계비목

예산구분 : 추경2회 (단위 : 천원)

1.인적자원 운용 6,972,0606,471,243 500,817

1.교직원보수 5,078,6294,671,425 407,204

1.사립학교 교원보수 4,567,1774,178,471 388,706

1.기본급 3,022,1733,022,173 0

1.봉급 2,794,0662,794,066 0  

2.정근수당 228,107 228,107 0  

2.정액수당 387,194 387,194 0

1.정근수당 67,459 67,459 0  

2.가족수당 41,400 41,400 0  

3.자녀학비보조수당 4,860 4,860 0  

4.육아휴직수당 30,347 30,347 0  

5.교원보전수당 960 960 0  

6.교직수당 176,998 176,998 0  

7.교직수당가산금1 4,950 4,950 0  

8.교직수당가산금2 12,600 12,600 0  

9.교직수당가산금4 32,760 32,760 0  

10.교직수당가산금5 9,960 9,960 0  

11.관리업무수당 4,900 4,900 0  

3.초과근무수당 114,463 114,463 0

1.시간외근무수당 114,463 114,463 0  

4.복리후생비 372,348 372,348 0

1.정액급식비 92,041 92,041 0  

2.명절휴가비 280,307 280,307 0  

5.기타수당 396,506 7,800 388,706

1.성과상여금 227,775 0 227,775성과상여금  227,774,730×1회= 227,775,000

2.명예퇴직수당 160,931 0 160,931(성립전)명예퇴직수당  160,931,000×1회= 160,931,000

3.직급보조비 7,800 7,800 0  

6.법정부담금 274,493 274,493 0
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2017학년도 세출예산명세서

사업
경정

예산액

기정

예산액

비교

증감
산출기초(원)

정책 단위 세부 세부항목 원가통계비목

예산구분 : 추경2회 (단위 : 천원)

1.교직원법정부담금 274,493 274,493 0  

2.사립학교 직원보수 511,452 492,954 18,498

1.기본급 341,043 341,043 0

1.봉급 314,766 314,766 0  

2.정근수당 26,277 26,277 0  

2.정액수당 21,300 21,300 0

1.정근수당 10,080 10,080 0  

2.대우공무원수당 1,907 1,907 0  

3.가족수당 7,680 7,680 0  

4.자녀학비보조수당 1,633 1,633 0  

3.초과근무수당 13,580 13,580 0

1.시간외근무수당 13,580 13,580 0  

4.복리후생비 59,004 59,004 0

1.정액급식비 14,040 14,040 0  

2.명절휴가비 31,544 31,544 0  

3.연가보상비 13,420 13,420 0  

5.기타수당 30,858 12,360 18,498

1.성과상여금 18,498 0 18,498성과상여금  18,497,770원×1회= 18,498,000

2.직급보조비 12,360 12,360 0  

6.법정부담금 45,667 45,667 0

1.교직원법정부담금 45,667 45,667 0  

2.기타 교직원보수 1,859,8651,786,501 73,364

1.교직원대체인건비 1,782,6751,709,311 73,364

1.교원대체(정원내)인건비 1,245,2891,194,949 50,340

1.성과상여금 50,340 0 50,340성과상여금  50,339,630원×1회= 50,340,000

2.기간제교원인건비 1,194,9491,194,949 0  

2.교원대체(정원내)법정부담금 90,917 90,917 0

1.기간제교원법정부담

금
90,917 90,917 0  
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3.교원대체(정원외)인건비 418,768 395,744 23,024

1.성과상여금 23,024 0 23,024성과상여금  23,023,480원×1회= 23,024,000

2.기간제교원인건비 395,744 395,744 0  

4.교원대체(정원외)법정부담금 27,701 27,701 0

1.기간제교원법정부담

금
27,701 27,701 0  

2.학교운영지원수당 77,190 77,190 0

1.교원 45,660 45,660 0

1.학교운영지원수당 45,660 45,660 0  

2.기간제교원 23,040 23,040 0

1.학교운영지원수당 23,040 23,040 0  

3.행정직 6,180 6,180 0

1.학교운영지원수당 6,180 6,180 0  

4.사무실무사 2,310 2,310 0

1.학교운영지원수당 2,310 2,310 0  

3.교직원 복지 및 역량강화 33,566 13,317 20,249

1.교직원연수 10,720 9,040 1,680

1.교직원자율연수지원 7,470 6,790 680

1.교육연수기관근무수

당
0 0 0  

2.교직원복지비 7,470 6,790 680직원자율연수비  85,000원×8명= 680,000

2.교직원교내연수 2,250 2,250 0

1.운영수당 2,250 2,250 0  

3.교수학습연구회운영 1,000 0 1,000

1.일반수용비 850 0 850
(성립전)교수학습자료구입및인쇄  850,000

원×1식=
850,000

2.목적사업업무추진비 150 0 150(성립전)협의회비  30,000원×5회= 150,000

2.교직원복지 22,846 4,277 18,569

1.교직원체육활동지원(자체) 2,372 2,372 0

1.교직원복지비 2,372 2,372 0  

2.교육운영비 0 0 0  
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2.퇴임식행사 0 0 0

1.일반수용비 0 0 0  

3.교직원행사추진(자체) 1,905 1,905 0

1.일반수용비 0 0 0  

2.교직원복지비 1,905 1,905 0  

4.교직원맞춤형복지비 18,569 0 18,569

1.맞춤형복지비 18,569 0 18,569
(성립전)기간제교사맞춤형복지비  

11,999,000원×1년=
11,999,000

(성립전)교육공무직원맞춤복지비  

6,570,000원×1년=
6,570,000

2.학생복지/교육격차 해소 2,182,7881,618,262 564,526

1.급식 관리 1,075,5221,067,932 7,590

1.학교급식운영 1,075,5221,067,932 7,590

1.영양사인건비 46,481 45,701 780

1.무기계약직원인건비 43,481 42,701 780장기근무가산금(교특)  390,000원×2분기= 780,000

2.무기계약직원법정부

담금
3,000 3,000 0  

2.조리사인건비 42,525 41,745 780

1.무기계약직원인건비 39,525 38,745 780장기근무가산금(교특)  390,000원×2분기= 780,000

2.무기계약직원법정부

담금
3,000 3,000 0  

3.조리원인건비 284,444 281,144 3,300

1.무기계약직원인건비 262,991 259,691 3,300장기근무가산금  1,650,000원×2분기= 3,300,000

2.무기계약직원법정부

담금
21,453 21,453 0  

4.급식운영비 68,680 68,680 0

1.일반수용비 35,099 35,099 0  

2.전기요금 5,500 5,500 0  

3.상하수도료 12,100 12,100 0  

4.연료비 15,000 15,000 0  

5.기타공공요금 240 240 0  

6.여비 741 741 0  

5.급식식재료비 628,162 628,162 0
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1.급식용식재료비 628,162 628,162 0  

6.LPG연료비지원 2,500 2,500 0

1.연료비 2,500 2,500 0  

7.노후급식기구교체사업 2,730 0 2,730

1.비품구입비 2,730 0 2,730
(성립전)자외선소독기구입  2,730,000원

×1대=
2,730,000

2.보건 관리 49,115 49,115 0

1.학생및교직원보건안전관리 31,355 31,355 0

1.학교안전공제회비 11,063 11,063 0

1.학생복지비 11,063 11,063 0  

2.학생건강검진 14,411 14,411 0

1.학생복지비 14,411 14,411 0  

3.보건실약품 3,147 3,147 0

1.일반수용비 3,147 3,147 0  

4.보건실일반운영 1,650 1,650 0

1.일반수용비 1,150 1,150 0  

2.운영수당 500 500 0  

5.학생결핵사업지원 1,084 1,084 0

1.학생복지비 1,084 1,084 0  

2.학교환경위생관리 17,760 17,760 0

1.학교먹는물관리 14,440 14,440 0

1.일반수용비 14,440 14,440 0  

2.교내방역관리 2,000 2,000 0

1.일반수용비 2,000 2,000 0  

3.공기청정기 관리 1,320 1,320 0

1.일반수용비 1,320 1,320 0  

3.교육격차 해소 852,836 324,140 528,696

1.[국고]학비지원 298,313 0 298,313

1.교육급여 113,461 0 113,461
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1.학생지원금 113,461 0 113,461
(성립전)학생수업료지원  106,426,350원

×1월=
106,427,000

학생수업료지원  7,034,000원×1월= 7,034,000

2.특성화고장학금 114,880 0 114,880

1.학생지원금 114,880 0 114,880
(성립전)특성화고장학금  114,880,000원

×1기분=
114,880,000

3.저소득층자녀학비지원 69,972 0 69,972

1.학생지원금 69,972 0 69,972
저소득층자녀학비지원  69,972,000원×1월

=
69,972,000

2.급식비지원 406,796 0 406,796

1.무상급식비지원(교특) 274,208 0 274,208

1.학생지원금 274,208 0 274,208무상급식비(3학년)  27,420,800원×10월= 274,208,000

2.친환경식재료지원(교특) 49,932 0 49,932

1.학생지원금 49,932 0 49,932친환경식재료지원금  4,993,200원×10월= 49,932,000

3.저소득자녀중식지원비(교특) 82,656 0 82,656

1.학생지원금 82,656 0 82,656
저소득자녀중식지원비(1,2학년)  

82,656,000원×1분기=
82,656,000

3.방과후학교활동비지원 59,250 0 59,250

1.방과후자유수강원지원금 59,250 0 59,250

1.학생지원금 59,250 0 59,250
방과후자유수강권지원  59,250,000원×1회

=
59,250,000

4.교과서비지원 6,217 0 6,217

1.특수교육대상자교과서비지원 589 0 589

1.학생지원금 589 0 589
(성립전)특수학급학생교과서비지원  

589,000
589,000

2.저소득층자녀교과서비지원 5,628 0 5,628

1.학생지원금 5,628 0 5,628
저소득층자녀교과서비지원  5,628,000원

×1회=
5,628,000

5.기타 교육격차해소 지원 82,260 324,140 -241,880

1.무상급식비(교특) 82,260 274,208 -191,948

1.학생지원금 82,260 274,208 -191,948무상급식비  -19,194,800원×10월= -191,948,000

2.친환경식재료지원(교특) 0 49,932 -49,932

1.학생지원금 0 49,932 -49,932친환경식재료비  -4,993,200원×10월= -49,932,000

4.학생복지 205,315 177,075 28,240

1.교육복지우선 19,500 0 19,500
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1.희망교실운영 19,500 0 19,500

1.교육운영비 19,500 0 19,500
(성립전)희망교실운영비  500,000원×39반

=
19,500,000

2.학생복지운영 185,815 177,075 8,740

1.졸업앨범제작 22,737 22,737 0

1.교육운영비 0 0 0  

2.학생복지비 22,737 22,737 0  

2.교과서구입 94,848 94,848 0

1.교육운영비 94,848 94,848 0  

3.교복구입비 68,230 59,490 8,740

1.교육운영비 0 0 0  

2.학생복지비 68,230 59,490 8,740교복구입(동복)  43,430원×200명= 8,686,000

교복구입(하복)  270원×200명= 54,000

3.기본적 교육활동 590,585 327,910 262,675

1.교과 활동 375,807 117,232 258,575

1.교과활동지원 23,125 7,900 15,225

1.교사용교과서구입 1,500 1,500 0

1.교육운영비 1,500 1,500 0  

2.학교교육력제고사업 5,200 5,200 0

1.교육운영비 5,200 5,200 0  

3.교육력제고 사업비 0 0 0

1.운영수당 0 0 0  

2.교육운영비 0 0 0  

3.일반업무추진비 0 0 0  

4.교과활동지원 1,200 1,200 0

1.교육운영비 1,200 1,200 0  

5.일반고교육력제고사업(교특) 12,225 0 12,225

1.일반수용비 100 0 100
(성립전)과학탐구동아리인쇄물제작  5,000

원×20권=
100,000

2.운영수당 4,550 0 4,550
(성립전)기초학력향상코칭프로그램  

35,000원×2명×20회=
1,400,000
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(성립전)기초학력향상코칭프로그램  

35,000원×4명×20회=
2,800,000

(성립전)바이올린동아리강사비  35,000원

×10회=
350,000

3.교육운영비 7,575 0 7,575
(성립전)숭의체험프로그램운영  100,000원

×16회=
1,600,000

(성립전)숭의체험프로그램운영  100,000원

×10회=
1,000,000

(성립전)Polaris동아리운영  50,000원×8

회=
400,000

(성립전)숲사랑동아리운영  100,000원×4

회=
400,000

(성립전)네일아트동아리운영  100,000원

×4회=
400,000

(성립전)과학탐구동아리운영  100,000원

×3회=
300,000

(성립전)요리조리동아리운영  100,000원

×4회=
400,000

(성립전)다솜동아리운영  100,000원×4회= 400,000

(성립전)배드민턴동아리운영  100,000원

×2회=
200,000

(성립전)배드민턴동아리운영  100,000원

×2회=
200,000

(성립전)바이올린동아리운영  25,000원×2

회=
50,000

(성립전)사업추진관련물품구입  50,000원

×4회=
200,000

(성립전)史랑동아리운영  85,000원×5회= 425,000

(성립전)수학Diary동아리운영  100,000원

×4회=
400,000

(성립전)스쿨처지동아리운영  100,000원

×4회=
400,000

(성립전)손담비동아리운영  100,000원×4

회=
400,000

(성립전)보컬밴드동아리운영  100,000원

×4회=
400,000

6.일반고맞춤형진로진학활동 3,000 0 3,000

1.교육운영비 3,000 0 3,000바리스타교육과정지원  273,000원×10명= 2,730,000

자격증과정교재구입  27,000원×10명= 270,000

2.수학교과활동 1,500 500 1,000

1.수학교과활동 500 500 0

1.교육운영비 500 500 0  

2.수학동아리지원 1,000 0 1,000

1.교육운영비 1,000 0 1,000
(성립전)수학동아리운영비  1,000,000원

×1팀=
1,000,000

3.과학교과활동 10,492 10,492 0
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1.기자재확충비 2,000 2,000 0

1.비품구입비 2,000 2,000 0  

2.기자재수리비 500 500 0

1.교육운영비 500 500 0  

3.실험실습비 3,500 3,500 0

1.교육운영비 3,500 3,500 0  

4.과학실운영비 600 600 0

1.교육운영비 600 600 0  

5.과학교과활동비 400 400 0

1.교육운영비 400 400 0  

6.기술가정교실구축 3,492 3,492 0

1.교육운영비 500 500 0  

2.비품구입비 2,992 2,992 0  

4.체육교과활동 6,300 6,200 100

1.체육과교과활동 6,200 6,200 0

1.교육운영비 5,950 5,950 0  

2.비품구입비 250 250 0  

2.교생지도비 100 0 100

1.운영수당 100 0 100교생지도비  100,000원×1명= 100,000

5.예술교과활동 2,300 2,300 0

1.예술교과활동 2,300 2,300 0

1.교육운영비 2,300 2,300 0  

6.외국어교과활동 40 40 0

1.영어교과활동 40 40 0

1.교육운영비 40 40 0  

7.특수교육교과활동 11,610 7,000 4,610

1.특수학급운영비 2,700 2,700 0

1.교육운영비 2,700 2,700 0  

9 발행일 : 2017-07-07



2017학년도 세출예산명세서

사업
경정

예산액

기정

예산액

비교

증감
산출기초(원)

정책 단위 세부 세부항목 원가통계비목

예산구분 : 추경2회 (단위 : 천원)

2.특수학급운영비(교특) 3,000 3,000 0

1.교육운영비 3,000 3,000 0  

3.특수학급직업교육지원(교특) 1,000 1,000 0

1.교육운영비 1,000 1,000 0  

4.특수학급준비물(교특) 300 300 0

1.교육운영비 300 300 0  

5.특수교육대상자치료교육지원 2,100 0 2,100

1.교육운영비 2,100 0 2,100
(성립전)특수교육대상자치료비  100,000원

×7명×3월=
2,100,000

6.특수교육대상자통학비 620 0 620

1.교육운영비 620 0 620
(성립전)특수교육대상자통학비  1,000원

×5명×124회=
620,000

7.특수교육대상자특기적성비 1,890 0 1,890

1.교육운영비 1,890 0 1,890
(성립전)방과후특기적성비  90,000원×7명

×3월=
1,890,000

8.전문교과활동 320,440 82,800 237,640

1.자동화기계과 20,500 20,500 0

1.교육운영비 20,200 20,200 0  

2.일반업무추진비 300 300 0  

2.자동차과 20,500 20,500 0

1.교육운영비 16,200 16,200 0  

2.일반업무추진비 300 300 0  

3.비품구입비 4,000 4,000 0  

3.건축인테리어과 20,500 20,500 0

1.교육운영비 17,200 17,200 0  

2.일반업무추진비 300 300 0  

3.비품구입비 3,000 3,000 0  

4.신재생에너지과 20,500 20,500 0

1.교육운영비 16,500 16,500 0  

2.일반업무추진비 300 300 0  

3.비품구입비 3,700 3,700 0  
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5.특성화과 2,240 800 1,440

1.일반수용비 1,940 500 1,440복사기임대료  120,000원×12월= 1,440,000

2.일반업무추진비 300 300 0  

6.실험실습기자재확충비(교특) 34,100 0 34,100

1.교육운영비 34,100 0 34,100
(성립전)자동화기계과기자재구입비  

23,900,000원×1년=
23,900,000

(성립전)자동차과기자재구입비  3,400,000

원×1년=
3,400,000

(성립전)건축인테리아과기자재구입비  

3,400,000원×1년=
3,400,000

(성립전)신재생에너지과기자재구입비  

3,400,000원×1년=
3,400,000

7.노후기자재수리비(교특) 13,100 0 13,100

1.교육운영비 13,100 0 13,100
(성립전)자동화기계과기자재수리비  

3,200,000원×1년=
3,200,000

(성립전)자동차과기자재수리비  3,200,000

원×1년=
3,200,000

(성립전)건축인테리어과기자재수리비  

3,500,000원×1년=
3,500,000

(성립전)신재생에너지과기자재수리비  

3,200,000원×1년=
3,200,000

8.실험실습비(교특) 19,000 0 19,000

1.교육운영비 19,000 0 19,000
(성립전)자동화기계과실험실습비  

4,750,000원×1년=
4,750,000

(성립전)자동차과실험실습비  4,750,000원

×1년=
4,750,000

(성립전)건축인테리어과실험실습비  

4,750,000원×1년=
4,750,000

(성립전)신재생에너지과실험실습비  

4,750,000원×1년=
4,750,000

9.NCS기반교육과정운영비 170,000 0 170,000

1.교육운영비 170,000 0 170,000
(성립전)자동화기계과운영비  18,750,000

원×4과목=
75,000,000

(성립전)자동차과운영비  19,000,000원×3

과목=
57,000,000

(성립전)건축인테리어과운영비  

19,000,000원×2과목=
38,000,000

2.창의적 체험활동 214,778 210,678 4,100

1.자율활동 16,450 16,450 0

1.독서논술경시대회 0 0 0

1.일반수용비 0 0 0  

2.글짓기, 포스터 경시대회 0 0 0

1.일반수용비 0 0 0  
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3.수학경시대회 0 0 0

1.일반수용비 0 0 0  

4.영어경시대회 0 0 0

1.일반수용비 0 0 0  

5.특색사업교재 우수자 시상 0 0 0

1.일반수용비 0 0 0  

6.축제운영 5,670 5,670 0

1.교육운영비 5,670 5,670 0  

7.학생회활동지원 5,080 5,080 0

1.교육운영비 4,000 4,000 0  

2.학생복지비 1,080 1,080 0  

8.체육대회운영비 3,600 3,600 0

1.교육운영비 3,600 3,600 0  

9.학교신문발간 0 0 0

1.일반수용비 0 0 0  

10.각종경시대회운영 2,100 2,100 0

1.교육운영비 2,100 2,100 0  

2.현장체험학습활동 179,450 179,450 0

1.수학여행비 144,550 144,550 0

1.교육운영비 144,550 144,550 0  

2.수련활동비 34,900 34,900 0

1.교육운영비 34,900 34,900 0  

3.동아리활동 9,400 5,900 3,500

1.학생연극회지원 5,000 5,000 0

1.운영수당 2,100 2,100 0  

2.교육운영비 2,900 2,900 0  

2.우수학교스포츠클럽지원 900 900 0

1.교육운영비 900 900 0  
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3.광주교육감배학교스포츠대회 1,040 0 1,040

1.교육운영비 1,040 0 1,040(성립전)축구팀운영비  18명×20,000원= 360,000

(성립전)풋살팀운영비  12명×10,000원= 120,000

(성립전)배드민턴팀운영비  16명×10,000

원=
160,000

(성립전)플로어볼팀운영비  32명×10,000

원=
320,000

(성립전)족구팀  8명×10,000원= 80,000

4.토요스포츠강사인건비 2,460 0 2,460

1.운영수당 2,460 0 2,460토요스포츠강사비  30,000원×82시간= 2,460,000

4.봉사활동 5,800 5,800 0

1.청소용품구입 4,500 4,500 0

1.일반수용비 4,500 4,500 0  

2.실내외환경물품 1,300 1,300 0

1.일반수용비 1,300 1,300 0  

5.진로활동 3,678 3,078 600

1.진로활동(진로진학상담) 3,678 3,078 600

1.교육운영비 3,678 3,078 600진로검사비  2,500원×240명= 600,000

2.일반업무추진비 0 0 0  

4.선택적 교육활동 533,822 481,624 52,198

1.방과후학교 운영 128,625 128,625 0

1.방과후학교운영 128,625 128,625 0

1.방과후교육활동강사수당 122,500 122,500 0

1.운영수당 122,500 122,500 0  

2.방과후교육활동운영 6,125 6,125 0

1.교육운영비 6,125 6,125 0  

2.직업교육 28,900 4,000 24,900

1.직업교육운영 28,900 4,000 24,900

1.직업교육운영비 4,000 4,000 0

1.운영수당 4,000 4,000 0  
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2.취업역량강화사업비 24,900 0 24,900

1.운영수당 8,450 0 8,450공공기관대비반운영  70,000원×75일= 5,250,000

취업지원인력운영  60,000원×40일 2,400,000

추수지도비  100,000원×8명= 800,000

2.교육운영비 15,703 0 15,703취업캠프운영  140,000원×80명= 11,200,000

학부모설명회운영  500,000원×1회= 500,000

진로설계프로그램운영  300,000원×6과정= 1,800,000

취업박람회차량대여  400,000원×4대= 1,600,000

사업운영물품구입  301,500원×2회= 603,000

3.목적사업업무추진비 747 0 747협의회비  186,750원×4회= 747,000

3.독서활동 21,250 21,250 0

1.독서활동운영 21,250 21,250 0

1.도서관운영 21,250 21,250 0

1.일반수용비 0 0 0  

2.교육운영비 1,850 1,850 0  

3.비품구입비 4,000 4,000 0  

4.도서구입비 15,400 15,400 0  

4.교기육성 355,047 327,749 27,298

1.교기운영 355,047 327,749 27,298

1.축구부 운영 50,000 50,000 0

1.일반수용비 1,000 1,000 0  

2.연료비 19,000 19,000 0  

3.교육운영비 30,000 30,000 0  

2.축구부숙소운영비(수익자) 141,084 141,084 0

1.일반수용비 34,794 34,794 0  

2.연료비 2,760 2,760 0  

3.기타공공요금 5,592 5,592 0  

4.급식용식재료비 95,118 95,118 0  
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5.여비 2,820 2,820 0  

3.축구부급식전담인력인건비(수익자)26,916 26,916 0

1.기간제직원인건비 24,916 24,916 0  

2.기간제교원법정부담

금
2,000 2,000 0  

4.학교체육코치인건비(교특) 13,097 6,549 6,548

1.기간제직원인건비 13,097 6,549 6,548인건비  6,548,000원×1회= 6,548,000

5.방과후강사료(수익자) 81,600 81,600 0

1.운영수당 81,600 81,600 0  

6.훈련비(수익자) 21,600 21,600 0

1.교육운영비 21,600 21,600 0  

7.축구부전지훈련비 10,000 0 10,000

1.교육운영비 10,000 0 10,000(성립전)전지훈련비  200,000원×20명= 4,000,000

(성립전)전지훈련비  6,000,000원×1회= 6,000,000

8.학교운동부지원금 7,750 0 7,750

1.교육운영비 7,750 0 7,750(성립전)유니폼구입  193,750원×40벌= 7,750,000

9.아마추어육성지원금 3,000 0 3,000

1.교육운영비 3,000 0 3,000아마추어육성지원금  3,000,000원×1회= 3,000,000

5.교육활동 지원 220,861 164,061 56,800

1.교무업무 운영 78,391 78,391 0

1.교무학사운영 78,391 78,391 0

1.입학식행사지원 800 800 0

1.교육운영비 800 800 0  

2.졸업식행사지원 5,400 5,400 0

1.일반수용비 0 0 0  

2.교육운영비 5,400 5,400 0  

3.각종교내행사지원 2,500 2,500 0

1.교육운영비 2,500 2,500 0  

4.신입생모집활동비 11,490 11,490 0
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1.일반수용비 8,600 8,600 0  

2.교직원복지비 490 490 0  

3.교육운영비 900 900 0  

4.일반업무추진비 1,500 1,500 0  

5.교무학사운영 11,746 11,746 0

1.일반수용비 1,846 1,846 0  

2.교육운영비 9,300 9,300 0  

3.일반업무추진비 600 600 0  

6.교육과정평가 15,407 15,407 0

1.일반수용비 14,517 14,517 0  

2.교육운영비 890 890 0  

7.교내외장학운영 400 400 0

1.일반업무추진비 400 400 0  

8.수학능력시험관리(3학년) 3,150 3,150 0

1.일반수용비 1,700 1,700 0  

2.교육운영비 400 400 0  

3.학생복지비 1,050 1,050 0  

9.교무실무사인건비 27,498 27,498 0

1.기간제직원인건비 25,540 25,540 0  

2.기간제직원법정부담

금
1,958 1,958 0  

2.생활지도운영 64,538 41,038 23,500

1.[국고]학생생활상담지도 64,538 41,038 23,500

1.생활지도운영 1,770 1,770 0

1.일반수용비 1,320 1,320 0  

2.교육운영비 450 450 0  

2.상담실운영 400 400 0

1.일반수용비 400 400 0  

3.배움터지킴이 활동비(교특) 12,618 12,618 0
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예산액

비교

증감
산출기초(원)

정책 단위 세부 세부항목 원가통계비목

예산구분 : 추경2회 (단위 : 천원)

1.기간제직원인건비 0 0 0  

2.일반수용비 12,600 12,600 0  

3.운영수당 18 18 0  

4.5.18교육활성화 지원비(교특) 1,000 1,000 0

1.일반수용비 0 0 0  

2.교육운영비 1,000 1,000 0  

5.전문상담사인건비(교특) 25,250 25,250 0

1.무기계약직원인건비 23,000 23,000 0  

2.무기계약직원법정부

담금
2,250 2,250 0  

6.학교흡연예방선도학교운영(국고) 8,000 0 8,000

1.일반수용비 500 0 500(성립전)소모품비  500,000원×1회= 500,000

2.운영수당 1,000 0 1,000(성립전)강사료  200,000원×5회= 1,000,000

3.교육운영비 6,500 0 6,500
(성립전)학생금연동아리운영비  150,000원

×10회=
1,500,000

(성립전)교사금연연구회운영비  400,000원

×5회=
2,000,000

(성립전)학생금연캠프운영비  1,000,000원

×1회=
1,000,000

(성립전)운영물품구입비  500,000원×4회= 2,000,000

7.학업중단숙려제지원사업비(교특) 1,500 0 1,500

1.교육운영비 1,500 0 1,500(성립전)운영물품구입  300,000원×5회= 1,500,000

8.학업중단예방집중학교운영비 14,000 0 14,000

1.일반수용비 1,400 0 1,400(성립전)운영물품구입  350,000원×4회= 1,400,000

2.운영수당 1,200 0 1,200(성립전)강사료  300,000원×4회= 1,200,000

3.교육운영비 11,100 0 11,100
(성립전)가정방문활동비  100,000원×25회

=
2,500,000

(성립전)학급캠프운영비  400,000원×10회

=
4,000,000

(성립전)진로체험활동비  460,000원×10회

=
4,600,000

4.목적사업업무추진비 300 0 300(성립전)협의회비  150,000원×2회= 300,000

3.학습지원실 운영 21,382 21,382 0

1.방송실운영 5,000 5,000 0

1.방송실운영비 5,000 5,000 0
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예산구분 : 추경2회 (단위 : 천원)

1.교육운영비 2,000 2,000 0  

2.비품구입비 3,000 3,000 0  

2.정보화실운영 16,382 16,382 0

1.학교정보화지원 10,560 10,560 0

1.교육운영비 7,260 7,260 0  

2.비품구입비 3,300 3,300 0  

2.학내망관리 5,822 5,822 0

1.일반수용비 5,822 5,822 0  

4.교육여건 개선 56,550 23,250 33,300

1.교육환경개선 56,550 23,250 33,300

1.교수학습환경개선 19,250 19,250 0

1.일반수용비 5,250 5,250 0  

2.비품구입비 14,000 14,000 0  

2.노후정보화기기교체 37,300 4,000 33,300

1.비품구입비 37,300 4,000 33,300
노후정보화기기교체(교특)  900,000원×37

대=
33,300,000

6.학교 일반운영 652,248 653,711 -1,463

1.학교기관 운영 237,496 237,051 445

1.부서기본운영 121,829 121,384 445

1.교장실운영 9,752 9,752 0

1.일반수용비 300 300 0  

2.여비 2,000 2,000 0  

3.일반업무추진비 3,300 3,300 0  

4.직책급업무추진비 4,152 4,152 0  

2.학교공통운영 5,042 5,042 0

1.일반수용비 5,042 5,042 0  

3.사무용기기구입 2,000 2,000 0

1.비품구입비 2,000 2,000 0  

4.사무용집기구입 13,666 13,666 0
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예산구분 : 추경2회 (단위 : 천원)

1.비품구입비 13,666 13,666 0  

5.퇴직연금운영수수료 1,500 1,500 0

1.일반수용비 1,500 1,500 0  

6.행정실운영 35,479 35,034 445

1.일반수용비 21,641 21,281 360CMS사용료  30,000원×12월= 360,000

2.기타공공요금 2,150 2,150 0  

3.여비 6,000 6,000 0  

4.교직원복지비 525 525 0  

5.일반업무추진비 3,258 3,258 0  

6.비품구입비 1,905 1,820 85블라인드제작  85,000원×1개= 85,000

7.교무부운영 54,390 54,390 0

1.일반수용비 14,170 14,170 0  

2.운영수당 1,000 1,000 0  

3.여비 36,000 36,000 0  

4.교직원복지비 560 560 0  

5.일반업무추진비 2,160 2,160 0  

6.비품구입비 500 500 0  

2.행정지원인력운용 115,667 115,667 0

1.사무실무사인건비 110,667 110,667 0

1.기간제직원인건비 103,002 103,002 0  

2.기간제직원법정부담

금
7,665 7,665 0  

2.일용인부인건비 5,000 5,000 0

1.기간제직원인건비 5,000 5,000 0  

2.시설 장비 유지 409,752 411,660 -1,908

1.학교시설장비유지 409,752 411,660 -1,908

1.공공요금 153,957 153,957 0

1.전기요금 120,800 120,800 0  

2.상하수도료 22,957 22,957 0  
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3.기타공공요금 10,200 10,200 0  

2.시설일반관리 167,946 171,199 -3,253

1.일반수용비 157,946 161,199 -3,253소방물품구입  -1,626,500원×2회= -3,253,000

2.연료비 10,000 10,000 0  

3.시설비 0 0 0  

3.제수수료및부담금 42,688 41,588 1,100

1.일반수용비 8,026 6,926 1,100전기설비 정기점검비  1,100,000원×1회= 1,100,000

2.기타공공요금 34,662 34,662 0  

4.당직관리 19,920 19,920 0

1.일반수용비 19,920 19,920 0  

5.각종용역관리 25,241 24,996 245

1.일반수용비 25,241 24,996 245정화조청소용역비  244,200원×1회= 245,000

3.학교운영 협력 5,000 5,000 0

1.학교운영위원회운영 3,000 3,000 0

1.학교운영위원회운영 2,000 2,000 0

1.일반업무추진비 2,000 2,000 0  

2.학교운영위원회 참석여비 1,000 1,000 0

1.여비 1,000 1,000 0  

2.학부모협력 1,000 1,000 0

1.학부모폭력예방지도경비 600 600 0

1.여비 600 600 0  

2.학부모회활동지원 400 400 0

1.교육운영비 400 400 0  

2.일반업무추진비 0 0 0  

3.유관기관협력 1,000 1,000 0

1.지역발전협의회운영 1,000 1,000 0

1.일반업무추진비 1,000 1,000 0  

7.학교시설 확충 217,350 0 217,350

20 발행일 : 2017-07-07



2017학년도 세출예산명세서

사업
경정

예산액

기정

예산액

비교

증감
산출기초(원)

정책 단위 세부 세부항목 원가통계비목

예산구분 : 추경2회 (단위 : 천원)

1.시설확충 및 개선 217,350 0 217,350

1.시설확충및개선 217,350 0 217,350

1.샌드위치판넬건물해소 217,350 0 217,350

1.시설비 217,350 0 217,350
(성립전)축구부숙소리모델링  217,350,000

원×1식=
217,350,000

8.학교 재무활동 1,000 1,000 0

1.예비비 1,000 1,000 0

1.예비비 1,000 1,000 0

1.예비비 1,000 1,000 0

1.예비비 1,000 1,000 0  

세출합계 11,370,714 9,717,8111,652,903
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